
Comune di  S A S S A R I

  

Proposta di Determinazione n. 2025/6741   del 17/06/2025

Dirigente: Dott. Roberto Campus

Settore: Politiche educative, giovanili, sportive e patrimoniali

Oggetto:
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E GRADUATORIA PER LA PARTECIPAZIONE 
ALLE INIZIATIVE ESTIVE PER MINORI ANNUALITÀ 2025

R E L A Z I O N E

PREMESSO che in data 29 maggio 2025 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Sassari  l’avviso per  la  presentazione delle  domande di  partecipazione alle  Iniziative Estive per 
minori per l’annualità 2025;

DATO ATTO che:

• entro il 10 giugno 2025, termine di scadenza del predetto avviso, sono pervenute n. 671 
domande di partecipazione;

• a seguito di  istruttoria sono state ammesse n.  631 domande delle quali  n.  100 riferite a 
minori con disabilità;

• le  domande  non  ammesse  hanno  presentato  irregolarità  quali:  assenza  dei  requisiti  di 
partecipazione (minori frequentanti la Scuola secondaria di secondo grado) o richiesta di 
iscrizione ad un altro servizio;

PRECISATO che le Iniziative in parola:

• sono  rivolte a  minori  frequentanti  la  Scuola  dell’infanzia,  la  Scuola  primaria  e  la  Scuola 
secondaria di primo grado;

• si svolgono nell’arco di cinque settimane durante la pausa scolastica estiva;

VALUTATO di poter assicurare a tutti i richiedenti la partecipazione a due settimane e di dover 
predisporre  apposita  graduatoria  per  il  riconoscimento  di  una  ulteriore  settimane  di  frequenza, 
secondo i criteri disposti con la deliberazione di Giunta n. 159 del 28 maggio 2025, di seguito 
richiamati:

a) ordine crescente di ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) in base al 
quale  viene  riconosciuta  priorità  dì  accesso  ai  richiedenti  con  situazione  economica  di 
minore livello; 

b) a parità di ISEE: attribuzione di priorità al nucleo familiare in cui siano presenti più minori  
richiedenti;

c) a parità dei criteri di cui alle lettere a) e b): prevalenza dell’ordine cronologico di arrivo 
della domanda di iscrizione;

          Pagina 1 di 3



VISTO l’elenco degli ammessi e la graduatoria predisposta in base alla quale si riconosce una terza  
settimana di frequenza sulla base di un valore ISEE ricompreso tra € 0,00 ed € 16.345,39;

DATO ATTO quanto segue:

• dalla  pubblicazione  della  graduatoria  decorrerà  il  periodo  entro  il  quale  i  richiedenti 
dovranno  perfezionare  l’iscrizione  provvedendo  al  pagamento  della  quota  di 
compartecipazione al Servizio (con date meglio precisate nel relativo avviso);

• qualora  i  richiedenti  non  provvedessero  al  pagamento  richiesto  saranno  considerati 
rinunciatari  e  si  procederà  alla  loro  sostituzione  scorrendo  i  nominativi  presenti  nella 
graduatoria pubblicata;

• il  rimborso  della  quota  di  compartecipazione  in  commento,  potrà  avvenire  soltanto  nei 
seguenti casi: 

- malattia del minore, certificata da medico competente, che impedisca la frequenza 
dell’intera settimana;

-  comunicazione  di  rinuncia  alla  frequenza  da  inviarsi,  almeno 10 gg.  lavorativi 
prima della data di avvio del Servizio, prevista il 23 giugno 2025;

DATO  ATTO  che,  a  causa  del  soprannumero  delle  richieste  su  alcune  sedi,  potrebbe  essere 
necessario ridistribuire i partecipanti al Servizio in sedi di svolgimento alternative rispetto a quella  
scelta, secondo i seguenti criteri disposti con la deliberazione sopra citata, quali:

• permanenza presso la stessa sede di fratelli e/o sorelle del minore iscritto; 

• a parità della predetta condizione: ordine cronologico di arrivo della domanda di iscrizione;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di  
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto  d'interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con riferimento  alla  normativa  in  tema di 
prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs 267/2000 "funzioni e responsabilità della dirigenza";

RICHIAMATE, in riferimento alle risorse ed agli  stanziamenti  di  bilancio,  la deliberazione del 
Consiglio  Comunale  n.  79  del  19/12/2024  con  cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
2025/2027 e i suoi allegati e la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 con cui è  
stato approvato il PEG finanziario 2025/2027;

RICHIAMATO,  in  merito  ai  poteri  e  competenze  all'adozione  del  presente  provvedimento,  il 
decreto sindacale n. 4 del 31 gennaio 2025 di conferimento dell'incarico dirigenziale;

DETERMINA

- di  fare  proprie  le  premesse  narrative  e  motivazionali  al  presente  dispositivo,  ritenendole  qui 
integralmente trasposte;

-  di  approvare  l’elenco degli  ammessi  alla  partecipazione  alle  Iniziative  Estive  per  minori  per 
l’annualità  2025 e la  graduatoria  per  il  riconoscimento di  una ulteriore settimana di  frequenza, 
secondo i criteri di cui in premessa, in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale.

Estensore Paola Boiano
Responsabile del Servizio Coordinamento amministrativo,
attività giovanili e ricreative.

          Pagina 2 di 3



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

          Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

